
Решение

№19 от «27» мая 2021 г.

«Об исполнении бюджета 
сельского поселения Елшанка  

муниципального района Сергиевский за 2020 год»

П ринято Собранием Представителей 
сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский

Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения 
Елшанка муниципального района Сергиевский отчет об исполнении бюджета 
сельского поселения Елшанка за 2020 год. Собрание Представителей сельского 
поселения Елшанка

1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Елшанка за 2020 
год по доходам 10 505 тыс. рублей и по расходам в сумме 1 1 093 тыс. 
рублей с превышением расходов над доходами в сумме 588 тыс. рублей.

2. Утвердить поступление доходов в местный бюджет по кодам 
классификации доходов бюджетов в разрезе главных администраторов 
доходов местного бюджета в соответствии с приложением 1.

3. Утвердить расходы бюджета по разделам и подразделам классификации 
расходов местного бюджета в соответствии с приложением 2.

4. Утвердить расходы бюджета по ведомственной структуре расходов 
местного бюджета в соответствии с приложением 3.

5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Елшанка по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов в соответствии с приложением 4.

6. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов 
местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и 
фактические затраты на их денежное содержание сельского поселения 
Елшанка муниципального района Сергиевский Самарской области за 
2020 год в соответствии с приложением 5.

7. Утвердить отчет об использовании средств дорожного фонда сельского 
поселения Елшанка муниципального района Сергиевский в соответствии 
с приложением 6.

8. Настоящее решение опубликовать в газете «Сергиевский вестник».
9. Настоящее решение вступает в сил) официального

РЕШИЛО:

Председатель собрания представителей 
сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский

опубликования.

Д.В.Осипов

s /o /л
Глава сельского поселения Елшанка 

муниципального района Сергиевский



Приложение №  I

к Решению Собрания Представителей сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский "Об исполнении бюджета 
сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский за 
2020 год" №19 от 26.05.2021 г.

ДОХОДЫ 
местного бюджета селького поселения Елшанка за 2020 год 

по кодам классификации доходов бюджетов 
в разрезе главных администраторов доходов бюджетов

Код

главного
админист

ритора

Код вида, подвида 
классификации операций 
сектора государственного 

управления, относящихся к 
доходам бюджета

Наименование показателя Исполнено тыс. 
рублей

100
Федеральное казначейство РФ (Управление Федерального казначейства по

Самарской области)
1142

100 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бю'джеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации)

527

100 I 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

4

100 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации)

709

;



К'од
главного

ядминист
рагора

К'од вида, подвида 
классификации операций 
сектора государственного 

управления, относящихся к 
доходам бюджета

Наименование показателя Исполнено тыг. 
рублей

100 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

-97

182 Управление Федеральной налоговой службы по Самарской области 2150

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 409

182 1 05 03000 00 0000 1 10 Единый сельскохозяйственный налог 43

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

239

182 1 06 06000 00 0000 1 10 Земельный налог 1459

J22
Администрация селького поселения Елшанка муниципального района 

Сергиевский Самарской области 5077

422 1 13 02065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества поселений

26

422 2 02 10000 00 000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

1262

422 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

1754

422 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

94

422 2 02 49§99 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1901

422 2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 40

608
Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района 

Сергиевский Самарской области 2136

608 1 1 1 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

42



1'0Д
главного
ядминист

ратора

Код вида, подвида 
классификации операции 
сектора государственного 

управления, относящихся к 
доходам бюджета

Наименование показателя Исполнено тыс. 
рублей

608 1 1 1 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

9

608 1 14 00000 00 0000 430 Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов

I

2091

ВСЕГО ДОХОДОВ 10505

ч.



Приложение № 2 

к Решению Собрания представителей 
сельского поселения Елшанка 

муниципального района Сергиевский 
Самарской области 

"Об исполнении бюджета сельского 
поселения Елшанка муниципального района 

Сергиевский за 2020 год" 

№19 от 26.05.2021 г.

Ведом ственная структура расходов бю джета сельского  поселения Епшанка м униципального  
района С ергиевский 

за 2020 год
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование главного распорядителя средств бюджета, 
раздела, подраздела, целевой стати, подгруппы видов 

расходов
эд глав Рз ПР ЦСР ВР Исполнено

в т.ч. за счет 
безвозмездных 

поступлений

Ф ункционирование высш его должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

422 01 02 672 0

Муниципальная программа Совершенствование 
м униципального управления сельского (городского) 
поселения м униципального района Сергиевский ”

422 01 02 38 0 00 00000 672 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 422 01 02 38 0 00 00000 120 672 0

Ф ункционирование правительства р о с с и й с к о й  

Федерации, высш их исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

422 01 04 2 087 0

Муниципальная программа "Совершенствование 
муниципального управления сельского (городского) 
поселения м униципального района Сергиевский "

422 01 04 38 0 00 00000 1 929 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 422 01 04 38 0 00 00000 120 1 719 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 422 01 04 38 0 00 00000 240 158 0

Иные межбюджетные трансферты 422 01 04 38 0 00 00000 540 51 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 422 01 04 38 0 00 00000 850 1 0

М униципальная программа "Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом сельского (городского) 
поселения м униципального района Сергиевский"

422 01 04 40 0 00 00000 158 0

Иные межбюджетные трансферты 422 01 04 40 0 00 00000 540 158 0
Обеспечение деятельности ф инансовых, налоговы х и 
таможенных органов и органов ф инансового (ф инансово­
бюджетного) надзора

422 01 06 142 0

Муниципальная программа "Совершенствование 
муниципального управления сельского (городского) 
поселения м униципального района Сергиевский "

422 0 1 ' 06 38 0 00 00000 142 0

Иные межбюджетные трансферты 422 01 06 38 0 00 00000 540 142 0
Обеспечение проведения вы боров и референдумов 422 01 07 289 58
Муниципальная программа Совершенствование 
муниципального управления сельского (городского) 
поселения м униципального района Сергиевский "

422 01 07 38 0 00 00000 289 58

Специальные расходы 422 01 07 38 0 00 00000 880 289 58
Другие общ егосударственные вопросы 422 01 13 848 0
М униципальная программа "Совершенствование 
муниципального управления сельского (городского) 
поселения м униципального района Сергиевский "

422 01 13 38 0 00 00000 326 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

422 01 13 38 0 00 00000 240 189 0

Иные межбюджетные трансферты 422 01 13 38 0 00 00000 540 137 0

М униципальная программа "Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом сельского (городского) 
поселения м униципального района Сергиевский"

422 01 13 40 0 00 00000 253 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

422 01 13 40 0 00 00000 240 253 0

муниципальная программа реконструкция, ремонт и 
укрепление материально-технической базы учреждений 
сельского(городского) поселения м униципального района 
Сергиевский"

422 01 13 46 0 00 00000 269 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

422 01 13 46 0 00 00000 240 269 0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 422 02 03 94 94
Муниципальная программа Совершенствование 
м униципального управления сельского (городского) 
поселения м униципального района Сергиевский "

422 02 03 38 0 00 00000 94 94

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

422 02 03 38 0 00 00000 120 94 94



Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера.
гражданская оборона

: 422 ! 03 ! 09 551

Л|
Муниципальная программа "Защита населения и 
территории от чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности и создание условий для деятельности 
народной дружины на территории сельских (городского) 
поселения м униципального района Сергиевский"

422 ! 03 09 41 0 00 00000 551 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 422 03 09 41 0 00 00000 240 545 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 422 03 09 41 0 00 00000 850 6 0
Сельское хозяйство и ры боловство 422 04 05 163 0
Муниципальная программа Благоустройство территории 
сельского (городского) поселения муниципального района 
Сергиевский"

422 04 05 39 0 00 00000 93 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 422 04 05 39 0 00 00000 240 93 0

сельской территории сельских поселений 
м униципального района Сергиевский Самарской области 422 04 05 47 0 00 00000 70 0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

422 04 05 47 0 00 00000 810 70 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 422 04 09 1 032 0
М униципальная программа “ Содержание улично­
дорожной сети сельского (городского) поселения 
муниципального района Сергиевский"

422 04 09 43 0 00 00000 1 032 0

Иные межбюджетные трансферты 422 04 09 43 0 00 00000 540 1 032 0
Другие вопросы  в области национальной экономики 422 04 12 2 294 1 753
М униципальная программа "Совершенствование 
муниципального управления сельского (городского) 
поселения м униципального района Сергиевский "

422 04 12 38 0 00 00000 2 294 1 753

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 422 04 12 38 0 00 00000 240 2 294 1 753

Благоустройство 422 05 03 1 971 0
М униципальная программа "Благоустройство территории 
сельского (городского) поселения м униципального района 
Сергиевский"

422 05 03 39 0 00 00000 1 853 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 422 05 03 39 0 00 00000 240 1 853 0

Муниципальная программа Содержание улично- 
дорожнпй сети сельского (городского) поселения 
муниципального района Сергиевский"

422 05 03 43 0 00 00000 118 0

Иные межбюджетные трансферты 422 05 03 43 0 00 00000 540 118 0

Другие вопросы  в области охраны окружающей среды 422 06 05 35 0

М униципальная программа Благоустройство территории 
сельского (городского) поселения м униципального района 
Сергиевский"

422 06 05 39 0 00 00000 35 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 422 06 05 39 0 00 00000 240 28 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 422 06 05 39 0 00 00000 850 7 0
Молодежная политика 422 07 07 26 0
муниципальная программа развитие сф еры культуры и 
молодежной политики на территории сельского 
(городского) поселения м униципального района 
С ергиевский"

422 07 07 44 0 00 00000 26 0

Иные межбюджетные трансферты 422 07 07 44 0 00 00000 540 26 0
Культура 422 08 01 889 0
М униципальная программа развитие сферы культуры и 
молодежной политики на территории сельского 
(городского) поселения муниципального района
Сергиевский"

422 08 01 44 0 00 00000 889 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 422 08 01 44 0 00 00000 240 78 0

Иные межбюджетные трансферты 422 08 01 44 0 00 00000 540 811 0
И того 11 0931 1 905



к Решению Собрания представителе"- 
сельского поселения Елшанка 

муниципального района Сергиевский 
Самарской области 

"Об исполнении бюджета сельского 
поселения Елшанка муниципального 

района Сергиевский за 2020 год" 

№19 от 26.05.2021 г.

Распределение бюджетных ассигнований за 2020 год по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский Самарской

области

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя Рз ПР Исполнено
в т.ч. за счет 

безвозмездных 
поступлений

О бщ егосударственные во просы 01 4 038 58
Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального

образования
01 02 672 0

Ф ункционирование Правительства Российской Федерации, вы сш их исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 2 087 0

Обеспечение деятельности ф инансовы х, налоговы х и таможенных органов и органов ф инансового 

(ф инансово-бю дж етного) надзора
01 06 142 0

Обеспечение проведения вы б ор ов  и референдумов 01 07 289 58

Другие общ егосударственны е вопросы 01 13 848 0

Национальная оборона 02 94 94

М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 94 94

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 551 0
Защита населения и территории от чрезвы чайны х ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
03 09 551 0

Национальная экономика 04 3 489 1 753

Сельское хозяйство и ры боловство 04 05 163 0

Дорожное хозяйство (дорожны е ф онды ) 04 09 1 032 0

Другие во просы  в области национальной экономики 04 12 2 294 1 753

Ж илищ но-ком мунальное хозяйство 05 1 971 0

Б пагоуотройство 05 03 1 971 0

Охрана окружающей среды 06 35 0

Другие во просы  в области охраны  окружающей среды 06 05 35 0

Образование 07 26 0

Молодежная политика 07 07 26 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 889 0

Культура ч 08 01 889 0

И то го 11 093 1 905

ч.



Приложение № 4

к Решению Собрания Представителей сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский "Об исполнении бюджета 
сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский за 
2020 год" к № 19 от 26.05.2021 г.

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Елшанка в 2020 году по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов

Код
главного
адмимис
тратора

Код
Н аименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования  

дефицита местного бю джета, кода классификации операций сектора государственного  
управлении, относящ ихся к источникам финансирования дефицита местного бюджета

Сумма, 
тыс. рублей

422 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕН Н ЕГО  Ф ИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФ И Ц И ТО В БЮ ДЖ ЕТОВ 588
422 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 588
422 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -10505
422 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -10505
422 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -10505
422 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -10505
422 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьш ение остатков средств бюджетов 1 1093
422 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 1093
422 0 1 05 02 0 1 00 0000 6 10 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 1093
422 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 1 1093



Приложение №5 
к Решению собрания 

представителей сельского 
поселения Елшанка 

муниципального района 
Сергиевский "Об исполнении 
бюджета сельского поселения 

Елшанка муниципального района 
Сергиевский за 2020 год" к №  19 от 

20.05.2021 г.

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактические 

затраты на их денежное содержание сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский Самарской области за 2020 год

Наименование
Численность

(чел.)

Расходы на 
денежное 

содержание 
(тыс.рублей)

Муниципальные служащие органов местного 
самоуправления

5 1397,0

Работники органов местного самоуправления, замещающих 
должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы

1 • 517,0

И Т О Г О : 6 1914,0



Приложение № 6 
к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский 
"Об исполнении бюджета сельского 
поселения Елшанка муниципального 

района Сергиевский за 2020 год" к № 19 
от 26.05.2021 г.

ОТЧЕТ

оо и спользовании  средств дор ож н ого  ф онда сельского поселения Елш анка м ун и ци п альн ого  района
С ергиевский

за 2020 год

тыс. руб.

Остаток' неиспользованны х средств на 01.01.2020 108

I. Поступления дорожного фонда

Н а им е но ван и е по казател я Код дохода
Г одовой 
прогноз

Исполнено за 
2020 год

Процент
исполнения

П ост упления, всего
10000000000000000 1 151 1 142 99

Доходы, всего
10000000000000000 1 151 1 142 99

В том числе:

Платежи, уплачиваемые в целях 
возмещения вреда, причиняемого 
автомобн / ьны.\ / дорога, м л iестного 
значения транспортными 
средствами, осуществляющими 
перевозки тяж еловесных и (или) 
крупногабаритных грузов

11611064010000140 0 0 0

акцизы на дизельное топливо, 
моторные масла, автомобильный и 
прям огон ны й бензин

10302000010000110 1 151 1 142 99

безвозмездные поступления от 
физическиз и юридических лиц. в 
том числе добровольных 
пож ертвований на финансовое 
обеспечен не дорож ной 
деятельности

20700000000000150 0 0 0

поступления в виде субсидий из 
бюджетов бнод.жетиой системы 
1'Ф на финансовое обеспечение 
дорож ной деятельности в 
отношении объектов 
муниципального дорож ного фонда

20200000000000150 0 0 0



2_ Выбытия дорожного фонда

Колы бюджетной классификации расходов

ГРБС РзПР ЦСР ВР
Утверждено

Исполнено 
за 2020 год

Процент
исполнения

422 0409 00 0 00 00000 000 1 151 1 032 82

Расходы, всё го 1 151 1 032 82

О статок неиспользованны х средств на 01.01.2021 219


